
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO
26136 Orden de 18 de diciembre de 2023, del Departamento de Igualdad, Justicia y 

Políticas Sociales, por la que se modifica la de 27 de septiembre de 2023, por 
la que se convoca concurso de traslado entre el personal funcionario de los 
Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación 
Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial de la Administración de Justicia.

Considerando la necesidad de modificar la Resolución de 27 de septiembre de 2023, 
por la que se convoca concurso de traslado entre el personal funcionario de los Cuerpos 
y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y 
Auxilio Judicial de la Administración de Justicia, publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 9 de octubre de 2023.

Conforme al artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, resuelvo:

1. Eliminar dos plazas vacantes del cuerpo de tramitación procesal y administrativa 
del Juzgado de lo Social n.º 12 de Bilbao.

2. Información sobre los recursos a interponer.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas 
pueden interponer, con carácter potestativo, un recurso de reposición ante el mismo 
órgano administrativo que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar a partir del día 
siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo que establecen los artículos 112, 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, o bien un recurso contencioso-administrativo ante el órgano 
contencioso-administrativo que corresponda en el plazo de dos meses a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación, o ante el juzgado en cuya circunscripción tenga el 
domicilio la persona recurrente, a su elección, de conformidad con lo que disponen los 
artículos 14.1.2.ª, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, o cualquier otro recurso que consideren conveniente para la 
defensa de sus intereses.

Vitoria-Gasteiz, 18 de diciembre de 2023.–La Consejera de Igualdad, Justicia y 
Políticas Sociales, Nerea Melgosa Vega.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Sábado 23 de diciembre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 170889

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
61

36
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-22T18:20:18+0100




